
 

1 
 

ACUERDO No. 242 
9 de mayo de 2022 

 
Por medio del cual se define el modelo de clases en el Centro de Idiomas de 

UNAULA para el periodo académico 2022-2 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en ejercicio de sus funciones estatutarias y 

reglamentarias,  
 

CONSIDERANDO: 
 

PRIMERO: Que el Consejo Académico definió el modelo de clases para el periodo 
académico 2022-2, mediante el Acuerdo No. 221 del 25 de abril de 2022, pero en 
dicha ocasión no dispuso nada en relación con los cursos que se imparten en el Centro 
de Idiomas de UNAULA. 
 
SEGUNDO: Que en su sesión del 9 de mayo de 2022 el Consejo analizó el modelo 
de clases y de exámenes que se aplicará para los cursos que se imparten en el Centro 
de Idiomas de UNAULA, considerando pertinente que todos los cursos del Centro de 
Idiomas en el periodo académico 2022-2 se realicen a través de Plataforma Teams y 
que todos los exámenes que realiza el Centro de Idiomas se realicen de manera 
presencial 
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°. Disponer que todos los cursos del Centro de Idiomas en el periodo 
académico 2022-2 se realicen a través de Plataforma Teams. 
 
Artículo 2°. Disponer que todos los exámenes y pruebas que realiza el Centro de 
Idiomas, dentro de sus cursos y por fuera de ellos, se realicen de manera presencial 
durante el periodo académico 2022-2.  
 

 
COMUNÍQUESE 

 
 
 
 

JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ  FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Rector      Secretario General 
 
 
 


